



NATASHA BEATRIZ LOPEZ FREITES

Especialista en
Ortodoncia y Ortopedia
Maxilar.

CONTACTO

TELÉFONO:
+52 55 7904 8335

SITIO WEB:



CORREO:
natyblf26@hotmail.com

Soy Cirujano Dentista Especialista en Ortodoncia, poseo facilidad y disposición para aprender, buenas relaciones interpersonales, responsable, creativa, organizada, capacidad de realizar trabajos duros con rapidez y bajo condiciones de presión, interés por la actualización profesional, capacidad para la toma de decisiones, asumo con agrado los retos y metas.

Experiencia

Odontólogo General. PASANTIA EN AMBULATORIO DOCTOR DAVID ZAMBRANO. Guanta-Venezuela .2012

Docente de la Cátedra de Endodoncia. Universidad Gran Mariscal de Ayacucho, Barcelona-Venezuela. 2013

Ortodoncista Fundación CEPAM. Ciudad de México y Cuernavaca, Morelos. 2015-2016

Ortodoncista en Sonría Clínicas Dentales sede Coapa. Ciudad de México – México. 2016-2017

Ortodoncista Clínicas Dentales Sonrisas Forever- Sucursal Salto del Agua/ Sucursal Neza. Ciudad de México - 2019-2022

Ortodoncista Clínica Room Dental-Ciudad de México - 2022-23

Ortodoncista Klink Dent-Ciudad de México- Sucursal Col. Del Valle 2022-23

Ortodoncista Consultorio Privado La Condesa. Ciudad de México. 2016-23

Formación Académica

2012- **Odontólogo General.** Universidad Privada Gran Mariscal de Ayacucho. Venezuela. Cedula Profesional México: 10138056

2015 – **Especialidad en Ortodoncia.** Universidad Latinoamericana. (ULA) CDMX. Cedula Profesional: 12835321

2015 - **CONGRESO INTERNACIONAL DE AUTOLIGADO. DAMON FORUM.** México 2015 **115TH ANNUAL SESSION OF THE AMERICAN ASSOCIATION OF ORTHODONTISTS.** San Francisco, USA.

2016 - **Curso Avanzado de la Técnica en Ortodoncia Lingual-** CDMX

2016 – **Maestría en Ciencias odontológicas.** Universidad Latinoamericana. (ULA) CDMX.

2021-Participación en el curso de **ABORDAJE MIOFUNCIONAL TRASTORNOS DE BRUXISMO y ATM** (Martich&Pepén ODONTOLOGÍA ESPECIALIZADA).

2022- **Certificado Internacional Invisaling.** Invisaling Doctor SILVER. Monterrey -México.

2022- **Certificado Autoligado PITTS 21** - CDMX-México.

Idiomas

Español (Nativo).

Inglés (Avanzado). *Curso Lansing Community College Michigan, USA. Oct 2005-2006.*

Natasha B. Lopez Freitas